Produktübersicht
ISOMETER®
 Isolationsüberwachungsgeräte
für industrielle Applikationen
ISOSCAN®  Einrichtungen zur
       Isolationsfehlersuche EDS
Design the future
of energy

isoData
8
Bestellangaben
Typ Versorgungs-
spannung Us
Netznenn-
spannung Un
Schalttafel-
einbau
Option W 1) Art.-Nr.
iso685-D
AC 24…240 V
50…400 Hz
DC 24…240 V
AC/3(N)AC 0…690 V
1…460 Hz
DC 0…1000 V
B91067010
iso685W-D 1) -40…+70°C, 3K23, 3M12 B91067010W
iso685-S + FP200 B91067210
iso685W-S + FP200W 1) -40…+70°C, 3K23, 3M12 B91067210W
iso685D-B B91067020
iso685W-D-B 1) -40…+70°C, 3K23, 3M12 B91067020W
iso685S-B + FP200 B91067220
iso685W-S-B + FP200W 1) -40…+70°C, 3K23, 3M12 B91067220W
iso685D-P B91067030
iso685W-D-P 1) -40…+70 °C, 3K23, 3M12 B91067030W
iso685S-P + FP200 B91067230
iso685W-S-P + FP200W 1) -40…+70 °C, 3K23, 3M12 B91067230W
isoNAV685-D AC/3(N)AC
0…690 V (60 Hz)
B91067014
isoNAV685D-B AC 0…690 V
DC 0…1000 V
B91067024
isoHR685W-D-I-B 1)
AC 0…1000 V
3AC 0…690 V
DC 0…1300 V
-40…+70 °C, 3K23, 3M12 B91067025W
isoHR685W-S-I-B + FP200W 1) -40…+70 °C, 3K23, 3M12 B91067225W
1) Erhöhte Schock und Rüttelfestigkeit 3K23 und 3M12
Anwendungsbeispiel für gekoppelte Netze
iso685-...-B
COM465
Koppelschalter
Ethernet
IT-System 1
PE PE
IT-System 2
iso685-...-B

Schraub befestigung
1) bei RF = 0,5 x Ran und Ce = 1 µF
Bestellangaben
Typ Nennspannung Un Versorgungsspannung Us
2) Art.-Nr.
Schraubklemme Federklemme
iso415R-24 AC 0…415 V/DC 0…400 V DC 24 V (ungeerdet) B71602000
iso415R-2 (3)AC 100…240 V/3(N)AC 100…415 V
DC 100…240 V
AC/DC 100 ... 240 V B71603000
IR420D4-1
AC 0…300 V/42…460 Hz
AC 16…72 V/42…460 Hz/DC 9,6…94 V B91016409 B71016409
IR420D4-2 AC/DC 70…300 V/DC 42…460 Hz B91016405 B71016405
IR425D4-1
AC/DC 0…300 V/15…460 Hz
AC 16…72 V/15…460 Hz/DC 9,6…94 V B91036403 B71036403
IR425D4-2 AC/DC 70…300 V/DC 15…460 Hz B91036402 B71036402
2) Absolutwerte
10
Anwendungsbeispiele
Steuerstromkreis AC/DC mit iso415R-2
ISOMETER®
IR420
L+
L-
PE
Steuerstromkreis AC mit IR420 Steuerstromkreis DC mit IR425
ISOMETER®
IR425
L-
L+
SPS
PLC
L2
PE
L1
L2
L1
L3
N
010010100101
UISOMETER®
iso415R
Steuer- und Hilfsstromkreise werden für zusätz-
liche Funktionen, z.B. Be fehlsgabe, Verriegelung,
Melden und Messen eingesetzt. Bei diesen
Strom kreisen steht die Betriebssicherheit im
Vordergrund. Steuerstromkreise sind räumlich
begrenzt, z.B. Maschinensteuerungen oder
Sicher heitsbeleuchtungen.
Bender Connect App
Die Bender Connect App ist eine unkomplizierte
Lösung mit der Sie einfach und bequem unsere
neuesten Geräte parametrieren können.
▪ Bestromtes Auslesen
▪ Unbestromtes Parametrieren
▪  Gerätedokumentation (PDF-Dokumentation
der eingestellten Parameter)
▪ Backup der Geräte
11
Bestellangaben
Typ Versorgungsspannung Us 1) Ansprechwertbereich Nennspannung Un Art.-Nr.
iso1685DP-425
DC 18…30 V
200 Ω…1 MΩ
AC 0…1000 V
DC 0…1500 V
B91065802
isoHV1685D-425 AC 0…2000 V
DC 0…3000 V
B91065805
isoLR1685DP-325 20 Ω…100 kΩ AC 0…690 V
DC 0…690 V
B91065803
1) Absolutwerte
ISOMETER®
iso1685DP
ISOMETER®
isoHV1685D
ISOMETER®
isoLR1685DP
St
ro
m
-
kr
ei
se Steuerstromkreise
Hauptstromkreise
Sp
an
nu
ng
s-
sy
st
em 3(N)AC
AC
AC/DC
DC
Netznenn spannung Un AC 0…1000 V
DC 0…1500 V
AC 0…2000 V
DC 0…3000 V
AC 0…690 V
DC 0…690 V
Toleranz von Un AC +10 %
DC +5%
AC +10 %
DC +5%
AC +10 %
DC +5%
Netzableitkapazität Ce ≤ 2000 µF ≤ 2000 µF ≤ 2000 µF
Ansprechwert Ran 200 Ω …1 MΩ 200 Ω…1 MΩ 20 Ω…100 kΩ

1) Absolutwerte
2) Geräteausführung mit Schraubklemme auf Anfrage
Bestellangaben
Anwendung Photovoltaik
ISOMETER®
isoPV
ISOMETER®
isoPV425
ISOMETER®
isoPV1685RTU
ISOMETER®
isoPV1685DP
St
ro
m
-
kr
ei
se Steuerstromkreise
Hauptstromkreise
Sp
an
nu
ng
s-
sy
st
em 3(N)AC
AC
AC/DC
DC
Netznenn spannung Un über AGH-PV
3(N)AC 0…690 V
DC 0…1000 V
AC 0…690 V
DC 0…1000 V
AC 0...1000 V
DC 0...1500 V
AC 0...1000 V
DC 0...1500 V
Toleranz von Un AC +15%
DC +10%
AC +15%
DC +10%
AC +10%
DC +6%
AC +10%
DC +5%
Netzableitkapazität Ce ≤ 2000 µF ≤ 500 µF ≤ 2000 µF ≤ 4000 µF
Ansprechwert Ran 200 Ω…100 kΩ 1 kΩ…990 kΩ 200 Ω…990 kΩ 200 Ω…200 kΩ

15
Spezielle Anwendungen
Bestellangaben
Typ Netznennspannung Un Versorgungsspannung Us
1) Art.-Nr.
isoHR1685DW-925 AC0…1000 V/DC 0…1500 V DC 18…30 V B91065806W
IRDH275BM-7 AC 19,2…72 V B91065120
isoLR275-327 + AGH-LR3 bestehend aus:
isoLR275-327 (B91065700W), AGH-LR-3 (B98039022W)
AC 0…793 V/DC 0…1100 V
DC 19,2…72 V B91065702W
isoLR275-335 + AGH-LR3 bestehend aus:
isoLR275-335 (B91065701W), AGH-LR-3 (B98039022W)
AC 88…264 V/DC 77…286 V B91065703W
IR420D6-1 AC 16…72 V/42…460 Hz/DC 9,6…94 V B71016415 2)
IR420D6-2 AC 70…300 V/42…460 Hz
DC 70…300 V
B71016407 2)
IR420D64-2 B71016408 2)
isoUG425D4-4 AC 24…240 V/47…63 Hz
DC 24…240 V
AC 12…120 V B71036320
isoES425D4-4 AC/DC 0…400 V/15…460 Hz B71037020
1) Absolutwerte
2) Geräteausführung mit Schraubklemme auf Anfrage
Anwendung Isolierte
Hubarbeitsbühnen
AC-, DC- oder AC/DC-
Mittelspannungssysteme
Anlagen mit nieder-
ohmigem Isolationsniveau
Abgeschaltete
Verbraucher
Ungeerdete
Gleich spannungsnetze
Energiespeicher
VDE-AR-E 2510-2
ISOMETER®
isoHR1685DW
ISOMETER®
IRDH275BM-7
ISOMETER®
isoLR275
ISOMETER®
IR420-D6
ISOMETER®
isoUG425
ISOMETER®
isoES425
Hauptstromkreise
Sp
an
nu
ng
s-
sy
st
em 3(N)AC
AC
AC/DC
DC
Netznenn spannung Un AC 0…1000 V
DC 0…1500 V
AC/3(N)AC/DC
0…15,5 kV (absolut)
über AGH-LR
3(N)AC 0…690 V
DC 0…1000 V
AC 0…400 V DC 12…120 V 3 (N)AC/AC 0…400 V
DC 0…400 V
Toleranz von Un AC +10 %
DC +5 %
AC +15 %

Gateways
24
Bestellangaben
Funktionsmodule für COM465IP und COM465DP
Typ Versorgungsspannung/Frequenzbereich Us Eigenverbrauch Art.-Nr.
COM465IP-230V AC/DC 24…240 V/50…60 Hz ≤ 6,5 VA/≤ 4W B95061065
COM465DP-230V AC/DC 24…240 V/50…60 Hz ≤ 6,5 VA/≤ 4W B95061060
COM465ID-230V AC/DC 24…240 V/50…60 Hz ≤ 6,5 VA/≤ 4 W B95061070
CP907-I DC 24 ≤ 15 W B95061031
CP915I (weiß)
AC 100…240 V ≤ 30 W
B95061033
CP915I (grau) B95061034
Funktionsmodul
(Software-Lizenz)
Anwendung Art.-Nr.
Funktionsmodul A Individuelle Texte für Geräte/Kanäle, Geräte-Ausfallüberwachung,
E-Mail bei Alarm, GeräteDokumentation
B75061011
Funktionsmodul B Daten werden per Modbus TCP und Modbus RTU bereit gestellt,
SNMP-Server mit TrapFunktion
B75061012
Funktionsmodul C Parametrierung aller integrierten Geräte, Geräte-Backups B75061013
Funktionsmodul D Visualisierungs-Anwendung B75061014
Funktionsmodul E Virtuelle Geräte B75061015
Funktionsmodul F Fremdgeräte einbinden B75061016
25
Einrichtungen zur Isolationsfehlersuche EDS
ISOMETER® mit Prüfstromgenerator
Typ Versorgungsspannung Us Netznennspannung Un Art.-Nr.
iso685D-P 1)
AC 100…240 V/47…460 Hz
DC 24 V/100…240 V
AC/3(N)AC 0…690 V
DC 0…1000 V
B91067030
iso685S-P + FP200 1) B91067230
iso1685DP-425
DC 18…30 V
AC 0…1000 V/DC 0…1500 V B91065802
isoLR1685DP-325 AC 0…690 V/DC 0…690 V B91065803
1) Geräteausführung „Option-W“ mit erhöhter Schock- und Rüttelfestigkeit: Artikel-Nummer mit „W“ am Ende angeben
Bestellangaben
ISOMETER®
iso685-…-P
ISOMETER®
iso1685DP
ISOMETER®
isoLR1685DP
St
ro
m
 -
kr
ei
se Steuerstromkreise
Hilfsstromkreise
Hauptstromkreise
Sp
an
nu
ng
s-
sy
st
em 3(N)AC
AC
AC/DC
DC
Netznenn spannung Un AC/3(N)AC 0…690 V
DC 0…1000 V
AC 0…1000 V
DC 0…1500 V
AC 0…690 V
DC 0…690 V
Toleranz von Un +15 % AC +10 %
DC +5%
AC +10 %
DC +5%
Netzableitkapazität Ce ≤ 1000 µF ≤ 2000 µF ≤ 2000 µF
Ansprechwert Ran 1 kΩ…10 MΩ 200 Ω…1 MΩ 20 Ω…100 kΩ

EDS441-L-4 B91080205
EDS441-LAB B91080207
Bestellangaben
28
ISOSCAN®
EDS150
ISOSCAN®
EDS151
Einsatz stationär stationär
St
ro
m
-
kr
ei
se Steuerstromkreise
Hauptstromkreise
Sp
an
nu
ng
s-
sy
st
em 3(N)AC
AC
AC/DC
DC
M
on
ta
ge Hutprofilschiene
Schraub befestigung
Bestellangaben
Typ Stromkreise Messbereich Ansprechwert Versorgungsspannung Us
1) Art.-Nr.
EDS-Funktion RCM-Funktion
EDS151 Steuerstromkreise 0,5…2,5 mA 0,5 mA 1 A AC 17…24 V
50…60 Hz
DC 14…28 V
B91080101
EDS150 Hauptstromkreise 5…25 mA 5 mA 10 A B91080103
1) Absolutwerte
Einrichtungen zur Isolationsfehlersuche EDS
ISOSCAN® mit integriertem Wandler
29
Einrichtungen zur Isolationsfehlersuche EDS
Portable Einrichtungen
Prüfstrom-Generator
PGH185 PGH186 PGH183
Einsatz Im Betrieb Abgeschaltet (offline) Im Betrieb
St
ro
m
-
kr
ei
se Steuerstromkreise
Hauptstromkreise
Netznennspannung Un 3AC/AC 20…575 V
DC 20…504 V
3AC/AC 0…575 V
DC 0…504 V
AC 20…265 V
DC 20…308 V
Us AC 230 V (PGH185) (PGH186) (PGH183)
Us AC 90…132 V (PGH185-13) (PGH186-13) (PGH183-13)
Prüfstrom IL max. 10/25 mA 10/25 mA 1/2,5 mA
Isolationsfehlersuchgerät
EDS195PM
LC-Display 3 x 16 Zeichen
Auswertestrom IΔL 0,2…50 mA
Ansprechwert 0,2 … 1/2…10 mA wählbar
Komplettsysteme
EDS3090 EDS3091
St
ro
m
-
kr
ei
se Steuerstromkreise
Hauptstromkreise
Bandwandler
CTAF500 CTAF1000
Band 500 mm
Band 1000 mm
Messzangen
PSA3020 PSA3320
20 mm
52 mm
115 mm
PSA3052 PSA3352
20 mm
52 mm
115 mm
PSA3165
(optional)
20 mm
52 mm
115 mm
30
Gerätetyp Al